
PROTOKÓŁ Nr II/14 
z II posiedzenia Rady Gminy Mielnik 

w dniu 5 grudnia 2014r. 
 
Sesja Rady Gminy rozpoczęła się w dniu 5 grudnia 2014r o godz. 9 :00 w sali 

Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w Mielniku, zakończyła się 9:30 
5 grudnia 2014r.  

 
Lista obecności radnych. 

(w zał. na str............prot.) 
Sesja rozpoczęła się odegraniem hymnu państwowego. 

 
Otwarcia II sesji Rady Gminy dokonał Przewodniczący Rady Pan Piotr Szpakowski. 

Przewodniczący Rady powitał Radnych Gminy Mielnik, Wójta - elekta  
Pana Eugeniusza Wichowskiego  i gości biorących udział w sesji.   
Pan Przewodniczący stwierdził, że na ustawowy skład 15 radnych, w sesji 
uczestniczy 15 radnych. 
Na protokolanta została powołana Pani Iwona Paździora-Patkowska.  
 

 
Pan Przewodniczący Rady przedstawił porządek obrad ustalony Postanowieniem 

Komisarza Wyborczego w Białymstoku z dnia 3 grudnia 2014 roku. 
 
Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i przyjęcie porządku obrad. 
2. Wręczenie Wójtowi Gminy Mielnik zaświadczenia o wyborze. 
3. Złożenie ślubowania przez nowo wybranego Wójta Gminy Mielnik. 
4. Zamknięcie sesji. 

Pan Przewodniczący zapytał radnych czy są uwagi do przedstawionego porządku 
obrad. Pan Rady Kazimierz Tobota zabrał głos w tej sprawie. 
 
Pan Radny Kazimierz Tobota 
Panie Przewodniczący, Szanowni Radni zgłaszam wniosek formalny o rozszerzenie 
porządku obrad o wybór Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Mielnik i wybór 
Przewodniczących stałych komisji Rady Gminy Mielnik. Argumentując wniosek, że 
jeżeli dzisiaj nie zostaną wybrani to będziemy generować duże koszty obsługi rady. 
Każde nasze spotkanie kosztuje sporo pieniędzy i za tydzień będziemy musieli się 
spotkać, żeby wybrać Przewodniczących Komisji, później za tydzień będziemy 
musieli obradować nad budżetem, który musimy przyjąć. Wiec uważam, że dzisiaj 
przy tym posiedzeniu należałoby wybrać Zastępcę Przewodniczącego i 
Przewodniczących stałych komisji. Dziękuję 
 
Pan Radny Krzysztof Nikitorowicz  

Szanowny Panie Radny, Pańska troska o budżet gminy w tym roku jest chwalebna 
dobrze by było się o nią troszczyć o wszystkie lata w VI kadencji. Dobrym obyczajem 
jest to, że zaproponowany porządek obrad przez Komisarza Wyborczego należy 
zachować. A i tak będziemy się spotykać w przyszłym tygodniu. Jest tak wiele innych 
spraw i śmiało można dołączyć, nie będziemy żadnych dodatkowych kosztów 
generować i w niczym nie będzie to kolidować.  
 



Pan Przewodniczący Rady  

poddał wniosek Pana Radnego Kazimierza Toboty pod głosowanie. 
W głosowaniu jawnym wniosek o rozszerzenie porządku obrad otrzymał następującą 
ilość głosów: 
- 7 głosów za,  
- 7 głos przeciw,  
- 1 głos wstrzymujące się,  
Wniosek nie został przyjęty.  
 

Do punktu 2. 
 
 
Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej Pani Małgorzata Joanna Szymańska 
wręczyła Panu Eugeniuszowi Wichowskiemu zaświadczenie o wyborze na Wójta 
Gminy Mielnik. 

 
Do punktu 3. 

 
Pan Eugeniusz Wichowski złożył ślubowanie:  
„Obejmując urząd Wójta Gminy Mielnik, uroczyście ślubuję, że dochowam 
wierności prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra 
publicznego i pomyślności mieszkańców gminy Mielnik.” 
Ślubowanie zakończył zdaniem: „Tak mi dopomóż Bóg”  
 
 
Pan Wójt Eugeniusz Wichowski 

Szanowni Państwo  
Chciałbym rzeczywiści pełniąc ten Urząd dochować zgodności prawu, a 

przede wszystkim zadbać o dobro mieszkańców Naszej Gminy. Chciałbym aby 
Urząd pełniony przeze mnie był przejrzysty, czytelny i jasny. Chciałbym aby nikt nie 
mówił, że po szufladach Wójt ma pochowane jakieś dokumenty. W związku z tym 
Pani Skarbnik ze swoim zespołem w najbliższym czasie przedstawi, upubliczni  
wszystkie umowy, które były zawarte w minionej kadencji i te umowy, które będą 
zawierane przeze mnie też będą publiczne, jasne. Będą umieszczane na stronie 
internetowej Urzędu Gminy. 

Chcę też aby kończąc jakby ten rok załatwić sprawy, które zaistniały w VI 
kadencji. Witam serdecznie Radnych VI kadencji mam tu na myśli Panią Marię 
Boguszewską i Radnych obecnych, którzy byli radnymi w VI kadencji. 

Była opinia Rady w dwóch sprawach: 
- pierwsza sprawa Pani A█████████ i jej mieszkania. Jako Wójt 

oświadczam, a dokonam tego jak nie dzisiaj to w przyszłym tygodniu, wycofuję 
wszelkie nakazy opuszczenia przez Panią A████████ mieszkania. 

- druga sprawa dotyczy budżetu. Budżet na rok 2015 został przedstawiony 
przez mego poprzednika Adama Tobotę i nie chcę autoryzować tego budżetu, dopóki 
sam go nie zrozumiem.  

Chciałbym na pewno jak najszybciej rozpocząć budowę nowego przedszkola. 
Przy czterdziestu tysiącach złotych jest to nie możliwe. Chciałbym  w tej kadencji 
postawić na młodych ludzi. A mianowicie dokonać wszystkiego, proponując takie 
rozwiązania Radzie Gminy aby młodzi ludzie chcieli tu zostać zakładając swoje małe 
firmy. Jest wśród nas mieszkańców sporo młodych ludzi, którzy już po trudach 



rozpoczynają swoje działalności. Widać już światełko w tunelu. Mam nadzieję, że 
każdy z nas będzie się starał nauczyć się od tych ludzi i takie rozwiązania przyjąć 
aby każdy mógł tu się rozwijać, tu znaleźć miejsce i tu znaleźć dobre warunki do 
rozwoju Naszej Gminy, a przez to rozwój siebie samych. 

Szanowni Państwo czas wyborów się już skończył byli Ci, którzy głosowali tak 
czy inaczej. W I turze, w II turze przed chwilą objąłem Urząd Wójta. Bardzo bym 
prosił zwracam się tu do Wszystkich, abyście zapomnieli o wyborach, podali sobie 
nawzajem ręce i zabrali się do roboty. Zabrali się do takiej roboty, aby nigdy więcej 
nikt nie słyszał opinii o kontrkandydatach abyśmy spierali się tylko merytorycznie, 
abyśmy nauczyli się żyć w tej Naszej Małej Ojczyźnie szanując wszystkich 
nawzajem.  

Ja mieszkam i jestem wychowany we wsi gdzie stanowi mniejszość, ale moi 
sąsiedzi mieszkańcy Tokar nigdy nie powiedzieli, że jestem gorszy. Traktują mnie jak 
równego partnera. Radny Kamil jest moim sąsiadem, Sołtys Kazimierz również jest 
moim sąsiadem i wierzcie mi jeżeli nie będziemy do siebie patrzeć „wilkiem” łatwiej 
nam będzie żyć. Zbliżają się święta my ja jako Wójt i my jako Rada będziemy się 
jeszcze kilka razy spotykać, ale jeśli ktoś tego nie czyni to bardzo bym prosił 
żebyśmy tak zaczęli: świętujmy razem święta 25 grudnia i święta 7 stycznia to 
naprawdę łatwiej, naprawdę lepiej żyć, naprawdę bardziej się poznajemy.  

Nie jestem dzisiaj dobrze przygotowany do wypowiedzi bo urlop mnie trochę 
rozproszył ale mam nadzieję, że uda nam się stworzyć taką naszą małą ojczyznę, 
przejrzystą Gminę, gdzie wszystkim Nam będzie tu dobrze.  
Dziękuję za uwagę. 
 
Pan Przewodniczący Rady Gminy Mielnik Piotr Szpakowski, goście i mieszkańcy 
obecni na sesji złożyli życzenia Wójtowi  wobec objęcia urzędu Wójta Gminy Mielnik.  
 
Wobec wyczerpania porządku obrad II sesji Rady Gminy Pan Przewodniczący Rady 
podziękował radnym i gościom za udział w sesji i zamknął jej obrady. 
 
Protokołowała: 

Iwona Paździora-Patkowska  
 

Przewodniczący Rady 
 

       Piotr Szpakowski 
 

 


